四川省西部精神医学协会文件
川西精协发[2024] 24号

第二十一届西部精神医学论坛暨会员培训通知（第二轮）

“西部精神医学论坛”是中国精神卫生领域发展的高端学

术交流平台。论坛旨在集聚医智，启迪思维，探讨传统精神病学

和现代心身医学临床研究、治疗模式新理念，研究应对新机遇新

挑战，为广大精神科医生、心身科医生及相关从业工作者搭建起

学习交流和展示成果的特色平台，从多维、立体、全新视角与理

念，全面推动精神卫生诊疗领域的长足发展。

四川省西部精神医学协会将于 2024年 7月 4-7 日在成都缇

沃丽酒店举办 “第二十一届西部精神医学论坛”。论坛围绕医

学走向未来生活与教育，通过主旨演讲、圆桌会议等形式展开深

入交流与探讨，探索精神卫生和心身医学的教育模式与发展方

向，探讨“全生命周期”下大健康战略体系的挑战和应对，助力

未来医学多学科交叉融合的创新实践，实现真正有温度的“心身

合一”大医学医疗模式。

大会组委会携筹备组所有工作人员诚邀您以个人/会员单位

身份参加。

现将相关事宜通知如下：

会议时间：2024年 7月 4 日-7日

会议地点：成都缇沃丽酒店（青羊区光华大道 2段 601号）

会议费用：（1）现场注册：1000 元/人（食宿、交通自理）

（2）免费注册：

• 会议领导：大会名誉主席、主席、执行主席

• 会务组工作人员、大会专题讲座讲者

（3）优惠注册：

• 早鸟价：6月 18日（含）前注册 7折；

• 在校学生：180 元/人（不与早鸟价同享，凭学生证）；

• 集体参会（10 人及以上集体报名缴费）：9 折（可与

早鸟价同享）；

• 会员单位医务人员参会： 8折（不与早鸟价同享，名

单见会员单位名录，持工作证打折）；

• 儿童/心理咨询师专委会缴费会员参会 ：7 折（不与

早鸟价同享，见缴费会员名单）。

缴费方式：注册方式：

① 银行汇款【请注明单位或个人名、联系方式】：

户 名：四川省西部精神医学协会

开户行：中国工商银行成都滨江支行

账 号：4402 2040 0902 4588 080

②二维码缴费【请注明单位或个人名、联系方式】：

③ 现场注册：请于 7月 4日 10：00-22：00在报到台

注册缴费。

会议咨询：注册参会相关信息：罗睿宇 18381085209

                            黄  岚 15102881001

酒店交通方式：

紧邻地铁四号线非遗博览园站

                ①双流国际机场（地铁 10 号线-9 号线-4 号线）

                ②天府国际机场（地铁 28 号线-9 号线-4 号线）

                ③成都火车南站（地铁 7 号线内环-4 号线）

④成都火车东站（地铁 2 号线-4 号线）

                                    四川省西部精神医学协会

                                       2024 年 5月 31日

四川省西部精神医学协会     2024年 5 月 31日印发

第二十一届西部精神医学论坛日程（初版）

  蜀风一 文翁石室 琴台故里 鼓楼南街 宽巷窄巷

7

月

5

日

08:30-09:00 专题研讨会:

 09:00-12:00 开幕式及大会主题讲座

 12:00-13:30 专题研讨会:

1、社区应用长效针剂治

疗精神分裂症专家共识

解读

2、讨论：长效针剂对于

分裂症患者社区治疗的

意义

专题研讨

会:西部五

省 TED演讲

病例大赛总

决赛

 13:30-16:30 司法专委

会年会

（张卫

东）

主题一、

儿童青少

年法医精

神病鉴定

相关问

题；

皮肤专委会

年会：2024

疱病&银屑

病继教班

（李薇）

主题一：天

疱疮诊疗进

展

重精专委会

年会：精神

分裂症的最

新机制和最

新技术（吴

文源、谭友

果）

药学专委会

年会

社会心理服

务论坛：亚

健康管理服

务的创新模

式（陈婷）

 16:30-17:00 专题研讨

会

专题研讨会 专题研讨会 专题研讨会 专题研讨

会：社会化

心理服务智

能化发展展

望

7

月

6

日

09:00-12:00 司法专委

会年会

（张卫

东）

主题二、

法医精神

病医疗损

害鉴定理

论与实践

皮肤专委会

年会：2024

疱病&银屑

病继教班

（李薇）

主题二：BMZ

的临床管理

经验与进展

儿童专委会

年会：儿童

情绪与神经

发育问题

（黄颐）

主题一：儿

童青少年情

绪与神经发

育障碍的医

学管理

快速抗抑郁

论坛（谭友

果）

心理咨询师

专委会年会

（游永恒）：

ADHD 的生活

导航
成瘾障碍的

机制及其临

床干预策略

（罗明）

 12:00-13:30  专题研讨会 专题研讨

会：ADHD的

药物与居家

行为治疗

专题研讨会 专题研讨会

 13:30-16:30 司法专委

会年会

（张卫

东）

主题三：

法医精神

病鉴定重

点难点项

目及案例

讨论；

皮肤专委会

年会：2024

疱病&银屑

病继教班

（李薇）

主题三：银

屑病关节炎

的全病程管

理

儿童专委会

年会：儿童

的情绪与神

经发育问题

（黄颐）

主题二：儿

童青少年情

绪与神经发

育障碍的生

活管理。

消化专委会

年会（陈玉

龙）：对国内

外消化心身

疾病诊治的

思考

肿瘤专委会

年会（丁振

宇）：肿瘤

的心理康复

支持

 16:30-17:00

专题研讨

会

专题研讨会

专题研讨

会：注意缺

陷多动障碍

的数字疗法

专题研讨会

专题研讨会

7

月

7

日

08:30-09:00  专题研讨会

 09:00-12:00  皮肤专委会

年会：2024

疱病&银屑

病继教班

（李薇）主

题四：皮肤

的心身医学